

※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※

令和 6 年度

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

京都土地家屋調査士会

一般会計

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	28,687,470	30,358,278	△ 1,670,808
未収会費	0	60,000	△ 60,000
棚卸資産	729,015	845,087	△ 116,072
流動資産合計	29,416,485	31,263,365	△ 1,846,880
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
土地	96,920,585	96,920,585	0
建物	64,600,583	66,540,540	△ 1,939,957
建物附属設備	1	1	0
基本財産合計	161,521,169	163,461,126	△ 1,939,957
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	2,574,000	2,601,500	△ 27,500
特定資産合計	2,574,000	2,601,500	△ 27,500
(3) その他固定資産			
什器備品	775,573	1,306,172	△ 530,599
電話加入権	213,434	213,434	0
ソフトウェア	640,595	1,339,425	△ 698,830
その他固定資産合計	1,629,602	2,859,031	△ 1,229,429
固定資産合計	165,724,771	168,921,657	△ 3,196,886
資産合計	195,141,256	200,185,022	△ 5,043,766
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	0	342,010	△ 342,010
預り金	259,369	324,264	△ 64,895
預り保証金	5,000,000	5,000,000	0
流動負債合計	5,259,369	5,666,274	△ 406,905
2. 固定負債			
退職給付引当金	2,574,000	2,244,000	330,000
固定負債合計	2,574,000	2,244,000	330,000
負債合計	7,833,369	7,910,274	△ 76,905
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(△ 7,759,828)	(△ 5,819,871)	(△ 1,939,957)
(うち特定資産への充当額)	(1,446,500)	(1,474,000)	(△ 27,500)
正味財産合計	187,307,887	192,274,748	△ 4,966,861
負債及び正味財産合計	195,141,256	200,185,022	△ 5,043,766

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	[650,000]	[500,000]	[150,000]
受取入会金	650,000	500,000	150,000
受取会費	[56,880,000]	[55,530,000]	[1,350,000]
受取会費	56,880,000	55,530,000	1,350,000
雑収益	[4,741,431]	[4,734,137]	[7,294]
用紙等頒布料	1,093,500	1,091,909	1,591
受取登録手数料	339,000	382,200	△ 43,200
事務処理受託料	1,762,507	1,762,000	507
受取利息	130	153	△ 23
雑収益	1,546,294	1,497,875	48,419
経常収益計	62,271,431	60,764,137	1,507,294
(2) 経常費用			
事業費	[23,800,994]	[20,695,777]	[3,105,217]
出張費	(1,193,810)	(625,018)	(568,792)
出張費	1,031,810	458,898	572,912
近プロ協議会費	162,000	166,120	△ 4,120
調査研究費	(2,441,921)	(2,441,444)	(477)
部会費	718,520	614,990	103,530
委員会費（事業）	280,520	657,740	△ 377,220
研修費	1,323,589	962,744	360,845
研究費	119,292	205,970	△ 86,678
広報費	(4,724,089)	(3,323,324)	(1,400,765)
会報費	422,714	325,320	97,394
広報費	4,301,375	2,998,004	1,303,371
厚生費	2,302,223	949,262	1,352,961
慶弔費	428,600	312,680	115,920
消耗什器備品費	(890,023)	(937,290)	(△ 47,267)
備品等購入費支出	0	67,056	△ 67,056
用紙等購入費支出	890,023	870,234	19,789
支払負担金	(11,577,700)	(11,759,358)	(△ 181,658)
連合会会費	8,514,000	8,316,000	198,000
近畿ブロック会費支出	523,200	513,600	9,600
支部交付金	1,897,500	1,851,500	46,000
その他会費	143,000	78,258	64,742
ADRセンター支出	500,000	1,000,000	△ 500,000
雑費	126,556	148,700	△ 22,144
期首棚卸高	845,087	1,043,788	△ 198,701
期末棚卸高	729,015	845,087	△ 116,072
管理費	[26,361,636]	[29,002,201]	[△ 2,640,565]
役員報酬	4,128,000	4,128,000	0

科 目	当年度	前年度	増 減
給料手当	6,928,330	7,407,305	△ 478,975
退職給付費用	330,000	357,500	△ 27,500
福利厚生費	1,246,091	1,344,527	△ 98,436
会議費	(3,755,209)	(4,475,349)	(△ 720,140)
総会費	1,703,523	2,458,860	△ 755,337
理事会費	215,700	314,480	△ 98,780
常任理事会費支出	175,680	170,180	5,500
支部長会議費支出	41,080	41,040	40
新年祝賀会費支出	1,091,356	509,619	581,737
委員会費（管理）支出	319,800	324,160	△ 4,360
その他の会議費支出	208,070	657,010	△ 448,940
旅費交通費	240,880	328,470	△ 87,590
通信運搬費	2,300,680	2,714,439	△ 413,759
減価償却費	3,169,386	3,531,785	△ 362,399
消耗品費	240,276	392,976	△ 152,700
印刷製本費	225,301	591,694	△ 366,393
リース料	236,280	236,280	0
光熱水料費	585,607	595,066	△ 9,459
支払手数料	384,653	337,448	47,205
諸謝金	1,524,870	1,247,594	277,276
租税公課	78,400	86,182	△ 7,782
支払寄付金	150,000	149,165	835
雑費	262,039	160,168	101,871
業務管理費	(575,634)	(918,253)	(△ 342,619)
渉外費	575,634	918,253	△ 342,619
経常費用計	50,162,630	49,697,978	464,652
評価損益等調整前当期経常増減額	12,108,801	11,066,159	1,042,642
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	12,108,801	11,066,159	1,042,642
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計繰出額	[17,075,662]	[12,000,000]	[5,075,662]
財源会計への繰出額	17,075,662	12,000,000	5,075,662
当期一般正味財産増減額	△ 4,966,861	△ 933,841	△ 4,033,020
一般正味財産期首残高	192,274,748	193,208,589	△ 933,841
一般正味財産期末残高	187,307,887	192,274,748	△ 4,966,861
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0

科 目	当年度	前年度	増 減
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	187,307,887	192,274,748	△ 4,966,861

収支計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会
一般会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入会金収入	[200,000]	[650,000]	[△ 450,000]
入会金収入	200,000	650,000	△ 450,000
会費収入	[54,000,000]	[56,880,000]	[△ 2,880,000]
会費収入	54,000,000	56,880,000	△ 2,880,000
雑収入	[3,050,000]	[4,741,431]	[△ 1,691,431]
用紙等頒布料収入	1,000,000	1,093,500	△ 93,500
受取登録手数料収入	50,000	339,000	△ 289,000
事務処理受託料収入	1,800,000	1,762,507	37,493
受取利息収入	0	130	△ 130
雑収入	200,000	1,546,294	△ 1,346,294
事業活動収入計	57,250,000	62,271,431	△ 5,021,431
2. 事業活動支出			
事業費支出	[26,886,200]	[23,684,922]	[3,201,278]
出張費支出	(2,040,000)	(1,193,810)	(846,190)
出張費支出	1,790,000	1,031,810	758,190
近プロ協議会費支出	250,000	162,000	88,000
調査研究費支出	(4,140,000)	(2,441,921)	(1,698,079)
部会費支出	1,010,000	718,520	291,480
委員会費（事業）支出	1,280,000	280,520	999,480
研修費支出	1,500,000	1,323,589	176,411
研究費支出	350,000	119,292	230,708
広報費支出	(4,973,000)	(4,724,089)	(248,911)
会報費支出	600,000	422,714	177,286
広報費支出	4,373,000	4,301,375	71,625
厚生費支出	(1,630,000)	(2,302,223)	(△ 672,223)
厚生費支出	1,630,000	2,302,223	△ 672,223
慶弔費支出	500,000	428,600	71,400
消耗什器備品費支出	(1,450,000)	(890,023)	(559,977)
備品等購入費支出	450,000	0	450,000
用紙等購入費支出	1,000,000	890,023	109,977
負担金支出	(11,853,200)	(11,577,700)	(275,500)
連合会会費支出	8,370,000	8,514,000	△ 144,000
近畿ブロック会費支出	523,200	523,200	0
支部交付金支出	2,160,000	1,897,500	262,500
その他会費支出	300,000	143,000	157,000
ADRセンター支出	500,000	500,000	0
雑支出	300,000	126,556	173,444
管理費支出	[28,018,000]	[23,192,250]	[4,825,750]
役員報酬支出	4,128,000	4,128,000	0
給料手当支出	7,200,000	6,928,330	271,670
退職給付支出	330,000	330,000	0

科 目	予算額	決算額	差 異
福利厚生費支出	1,620,000	1,246,091	373,909
会議費支出	(4,890,000)	(3,755,209)	(1,134,791)
総会費支出	2,150,000	1,703,523	446,477
理事会費支出	290,000	215,700	74,300
常任理事会費支出	270,000	175,680	94,320
支部長会議費支出	50,000	41,080	8,920
新年祝賀会費支出	1,000,000	1,091,356	△ 91,356
委員会費（管理）支出	530,000	319,800	210,200
その他の会議費支出	600,000	208,070	391,930
旅費交通費支出	320,000	240,880	79,120
通信運搬費支出	3,010,000	2,300,680	709,320
消耗品費支出	480,000	240,276	239,724
印刷製本費支出	600,000	225,301	374,699
リース料支出	240,000	236,280	3,720
光熱水料費支出	780,000	585,607	194,393
支払手数料支出	340,000	384,653	△ 44,653
諸謝金支出	2,280,000	1,524,870	755,130
租税公課支出	170,000	78,400	91,600
寄付金支出	150,000	150,000	0
雑支出	480,000	262,039	217,961
業務管理費支出	(1,000,000)	(575,634)	(424,366)
渉外費支出	1,000,000	575,634	424,366
事業活動支出計	54,904,200	46,877,172	8,027,028
事業活動収支差額	2,345,800	15,394,259	△ 13,048,459
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	[0]	[357,500]	[△ 357,500]
退職給付引当資産取崩収入	0	357,500	△ 357,500
投資活動収入計	0	357,500	△ 357,500
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	357,500	△ 357,500
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
他会計振替支出	[6,000,000]	[17,075,662]	[△ 11,075,662]
財源会計への振替支出	6,000,000	17,075,662	△ 11,075,662
財務活動支出計	6,000,000	17,075,662	△ 11,075,662
財務活動収支差額	△ 6,000,000	△ 17,075,662	11,075,662
IV 予備費支出	21,097,804	—	21,097,804
当期収支差額	△ 24,752,004	△ 1,323,903	△ 23,428,101
前期繰越収支差額	24,752,004	24,752,004	0

科 目	予算額	決算額	差 異
次期繰越収支差額	0	23,428,101	△ 23,428,101

財産目録

令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会
一般会計

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	474, 279
	預金	普通預金		23, 212, 291
		京都銀行A		23, 128, 291
		郵便振替貯金		84, 000
		定期預金		5, 000, 900
		京都銀行		5, 000, 900
	棚卸資産			729, 015
流動資産合計				29, 416, 485
(固定資産)	基本財産			
	土地			96, 920, 585
	土地(一般)			96, 920, 585
	建物			64, 600, 583
	建物(一般)			64, 600, 583
	建物附属設備			1
	特定資産			
	退職給付引当資産			2, 574, 000
	退職給付引当資産(一般)			2, 574, 000
	その他固定資産			
什器備品			775, 573	
電話加入権			213, 434	
ソフトウェア			640, 595	
固定資産合計				165, 724, 771
資産合計				195, 141, 256
(流動負債)	預り金			259, 369
	源泉所得税			132, 369
	登録手数料			125, 000
	登録変更手数料			2, 000
	預り保証金			5, 000, 000
流動負債合計				5, 259, 369
(固定負債)	退職給付引当金			2, 574, 000
固定負債合計				2, 574, 000
負債合計				7, 833, 369
正味財産				187, 307, 887

上記の通り令和6年度収支の決算を報告します。
令和7年5月23日

京都土地家屋調査士会
会長 中島昌行
総務部長 岩鼻良久

※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※

令和 6 年度

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

京都土地家屋調査士会

会館建設実行委員会

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会
会館会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	11,648,882	18,580,915	△ 6,932,033
前払金	6,325,000	0	6,325,000
流動資産合計	17,973,882	18,580,915	△ 607,033
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
什器備品	838,980	1,184,050	△ 345,070
その他固定資産合計	838,980	1,184,050	△ 345,070
固定資産合計	838,980	1,184,050	△ 345,070
資産合計	18,812,862	19,764,965	△ 952,103
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	18,812,862	19,764,965	△ 952,103
正味財産合計	18,812,862	19,764,965	△ 952,103
負債及び正味財産合計	18,812,862	19,764,965	△ 952,103

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会
会館会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取建設負担金	[2,260,000]	[2,105,000]	[155,000]
受取建設負担金	2,260,000	2,105,000	155,000
受取賃貸料	[3,240,000]	[3,240,000]	[0]
受取賃貸料	3,240,000	3,240,000	0
経常収益計	5,500,000	5,345,000	155,000
(2) 経常費用			
管理費	[6,452,103]	[7,336,243]	[△ 884,140]
会議費	(48,200)	(14,960)	(33,240)
その他の会議費支出	48,200	14,960	33,240
減価償却費	345,070	176,146	168,924
保険料	197,400	253,410	△ 56,010
会館維持管理費	3,829,133	4,949,627	△ 1,120,494
租税公課	2,032,300	1,942,100	90,200
経常費用計	6,452,103	7,336,243	△ 884,140
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 952,103	△ 1,991,243	1,039,140
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 952,103	△ 1,991,243	1,039,140
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 952,103	△ 1,991,243	1,039,140
一般正味財産期首残高	19,764,965	21,756,208	△ 1,991,243
一般正味財産期末残高	18,812,862	19,764,965	△ 952,103
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	18,812,862	19,764,965	△ 952,103

収支計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会
会館会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
建設負担金収入	[2,035,000]	[2,260,000]	[△ 225,000]
建設負担金収入	2,035,000	2,260,000	△ 225,000
賃貸料収入	[3,240,000]	[3,240,000]	[0]
賃貸料収入	3,240,000	3,240,000	0
事業活動収入計	5,275,000	5,500,000	△ 225,000
2. 事業活動支出			
事業費支出	[830,000]	[0]	[830,000]
消耗什器備品費支出	(800,000)	(0)	(800,000)
備品等購入費支出	800,000	0	800,000
雑支出	30,000	0	30,000
管理費支出	[7,630,000]	[12,432,033]	[△ 4,802,033]
会議費支出	(70,000)	(48,200)	(21,800)
その他の会議費支出	70,000	48,200	21,800
保険料支出	300,000	197,400	102,600
会館維持管理費支出	5,260,000	3,829,133	1,430,867
租税公課支出	2,000,000	2,032,300	△ 32,300
前払金	0	6,325,000	△ 6,325,000
事業活動支出計	8,460,000	12,432,033	△ 3,972,033
事業活動収支差額	△ 3,185,000	△ 6,932,033	3,747,033
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	15,395,915	———	15,395,915
当期収支差額	△ 18,580,915	△ 6,932,033	△ 11,648,882
前期繰越収支差額	18,580,915	18,580,915	0
次期繰越収支差額	0	11,648,882	△ 11,648,882

財産目録

令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会
会館会計

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	預金	普通預金		11,648,882
		京都銀行C		11,648,882
	前払金			6,325,000
流動資産合計				17,973,882
(固定資産)				
その他固定資産				
	什器備品			838,980
固定資産合計				838,980
資産合計				18,812,862
正味財産				18,812,862

上記の通り令和6年度収支の決算を報告します。
令和7年5月23日

京都土地家屋調査士会
会館建設実行員会
委員長 大西眞二
総務部長 岩鼻良久

※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※

令和 6 年度

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

京都土地家屋調査士会

財源会計

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会
財源会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	100,001,413	82,924,205	17,077,208
流動資産合計	100,001,413	82,924,205	17,077,208
資産合計	100,001,413	82,924,205	17,077,208
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	100,001,413	82,924,205	17,077,208
正味財産合計	100,001,413	82,924,205	17,077,208
負債及び正味財産合計	100,001,413	82,924,205	17,077,208

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会
財源会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑収益	[1, 546]	[1, 295]	[251]
受取利息	1, 546	1, 295	251
経常収益計	1, 546	1, 295	251
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
評価損益等調整前当期経常増減額	1, 546	1, 295	251
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1, 546	1, 295	251
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計からの繰入額	[17, 075, 662]	[12, 000, 000]	[5, 075, 662]
一般会計からの繰入額	17, 075, 662	12, 000, 000	5, 075, 662
当期一般正味財産増減額	17, 077, 208	12, 001, 295	5, 075, 913
一般正味財産期首残高	82, 924, 205	70, 922, 910	12, 001, 295
一般正味財産期末残高	100, 001, 413	82, 924, 205	17, 077, 208
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	100, 001, 413	82, 924, 205	17, 077, 208

収支計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会
財源会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑収入	[3,000]	[1,546]	[1,454]
受取利息収入	3,000	1,546	1,454
事業活動収入計	3,000	1,546	1,454
2. 事業活動支出			
管理費支出	[3,000]	[0]	[3,000]
雑支出	3,000	0	3,000
事業活動支出計	3,000	0	3,000
事業活動収支差額	0	1,546	△ 1,546
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
他会計振替収入	[6,000,000]	[17,075,662]	[△ 11,075,662]
一般会計からの振替収入	6,000,000	17,075,662	△ 11,075,662
財務活動収入計	6,000,000	17,075,662	△ 11,075,662
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	6,000,000	17,075,662	△ 11,075,662
IV 予備費支出	0		0
当期収支差額	6,000,000	17,077,208	△ 11,077,208
前期繰越収支差額	82,924,205	82,924,205	0
次期繰越収支差額	88,924,205	100,001,413	△ 11,077,208

財産目録

令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会
財源会計

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	預金	定期預金		100,001,413
		京都銀行		95,343,413
		ゆうちょ銀行		4,658,000
流動資産合計				100,001,413
資産合計				100,001,413
正味財産				100,001,413

上記の通り令和6年度収支の決算を報告します。
令和7年5月23日

京都土地家屋調査士会
会長 中島昌行
総務部長 岩鼻良久

※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※

令和 6 年度

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

京都土地家屋調査士会

京都境界問題解決支援センター

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会
京都境界問題解決支援センター

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,634,983	2,748,018	△ 113,035
流動資産合計	2,634,983	2,748,018	△ 113,035
資産合計	2,634,983	2,748,018	△ 113,035
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	2,634,983	2,748,018	△ 113,035
正味財産合計	2,634,983	2,748,018	△ 113,035
負債及び正味財産合計	2,634,983	2,748,018	△ 113,035

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会
京都境界問題解決支援センター

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	[0]	[22,000]	[△ 22,000]
受取手数料	(0)	(22,000)	(△ 22,000)
調停申立費用	0	22,000	△ 22,000
雑収益	[1,440]	[25]	[1,415]
受取利息	0	25	△ 25
雑収益	1,440	0	1,440
経常収益計	1,440	22,025	△ 20,585
(2) 経常費用			
事業費	[361,940]	[368,060]	[△ 6,120]
調査研究費	(16,920)	(25,000)	(△ 8,080)
事前説明	5,920	0	5,920
調停	11,000	0	11,000
雑費	0	25,000	△ 25,000
広報費	(284,100)	(284,160)	(△ 60)
広報費	284,100	284,160	△ 60
研修費	60,920	35,900	25,020
ADR事業費	(0)	(23,000)	(△ 23,000)
基本調査費	0	23,000	△ 23,000
管理費	[252,535]	[194,622]	[57,913]
通信運搬費	49,800	4,542	45,258
支払手数料	12,155	11,880	275
雑費	16,000	0	16,000
業務管理費	(174,580)	(178,200)	(△ 3,620)
運営委員会費支出	174,580	178,200	△ 3,620
経常費用計	614,475	562,682	51,793
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 613,035	△ 540,657	△ 72,378
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 613,035	△ 540,657	△ 72,378
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計からの繰入額	[500,000]	[1,000,000]	[△ 500,000]
一般会計からの繰入額	500,000	1,000,000	△ 500,000
当期一般正味財産増減額	△ 113,035	459,343	△ 572,378
一般正味財産期首残高	2,748,018	2,288,675	459,343
一般正味財産期末残高	2,634,983	2,748,018	△ 113,035
II 指定正味財産増減の部			

科 目	当年度	前年度	増 減
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	2,634,983	2,748,018	△ 113,035

収支計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会
京都境界問題解決支援センター

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
事業収入	[1, 485, 000]	[0]	[1, 485, 000]
手数料収入	(429, 000)	(0)	(429, 000)
相談費用収入	66, 000	0	66, 000
調停申立費用収入	44, 000	0	44, 000
調停期日費用収入	99, 000	0	99, 000
成立費用収入	220, 000	0	220, 000
調査費収入	(1, 056, 000)	(0)	(1, 056, 000)
基本調査費収入	66, 000	0	66, 000
調査測量費収入	440, 000	0	440, 000
鑑定費収入	550, 000	0	550, 000
寄付金収入	[146, 000]	[0]	[146, 000]
寄付金収入	146, 000	0	146, 000
雑収入	[50]	[1, 440]	[△ 1, 390]
雑収入	50	1, 440	△ 1, 390
事業活動収入計	1, 631, 050	1, 440	1, 629, 610
2. 事業活動支出			
事業費支出	[2, 642, 000]	[361, 940]	[2, 280, 060]
調査研究費支出	(440, 000)	(16, 920)	(423, 080)
事前説明支出	180, 000	5, 920	174, 080
相談支出	96, 000	0	96, 000
調停支出	144, 000	11, 000	133, 000
雑費支出	20, 000	0	20, 000
広報費支出	(500, 000)	(284, 100)	(215, 900)
広報費支出	500, 000	284, 100	215, 900
研修費支出	400, 000	60, 920	339, 080
交付費支出	(176, 000)	(0)	(176, 000)
成立報酬費支出	176, 000	0	176, 000
A D R事業費支出	(1, 056, 000)	(0)	(1, 056, 000)
基本調査費支出	66, 000	0	66, 000
調査測量費支出	440, 000	0	440, 000
鑑定費支出	550, 000	0	550, 000
雑支出	70, 000	0	70, 000
管理費支出	[1, 060, 000]	[252, 535]	[807, 465]
通信運搬費支出	50, 000	49, 800	200
消耗品費支出	50, 000	0	50, 000
印刷製本費支出	250, 000	0	250, 000
支払手数料支出	10, 000	12, 155	△ 2, 155
雑支出	50, 000	16, 000	34, 000
業務管理費支出	(650, 000)	(174, 580)	(475, 420)
運営委員会費支出	450, 000	174, 580	275, 420
旅費交通費支出	100, 000	0	100, 000

科 目	予算額	決算額	差 異
委員等研修費支出	100,000	0	100,000
事業活動支出計	3,702,000	614,475	3,087,525
事業活動収支差額	△ 2,070,950	△ 613,035	△ 1,457,915
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
他会計振替収入	[500,000]	[500,000]	[0]
一般会計からの振替収入	500,000	500,000	0
財務活動収入計	500,000	500,000	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	500,000	500,000	0
Ⅳ 予備費支出	0	――	0
当期収支差額	△ 1,570,950	△ 113,035	△ 1,457,915
前期繰越収支差額	2,748,018	2,748,018	0
次期繰越収支差額	1,177,068	2,634,983	△ 1,457,915

財産目録

令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会
京都境界問題解決支援センター

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	4,604
	預金	普通預金		2,630,379
		京都銀行B		2,630,379
流動資産合計				2,634,983
資産合計				2,634,983
正味財産				2,634,983

上記の通り令和6年度収支の決算を報告します。
令和7年5月23日

京都土地家屋調査士会
京都境界問題解決支援センター
会長 中島昌行
運営委員長 出野洋司
総務部長 岩鼻良久

※※※※※※※※※※※※※※※※

財産目録全会計

※※※※※※※※※※※※※※※※

令和 6 年度

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

京都土地家屋調査士会

財産目録

令和07年3月31日現在

京都土地家屋調査士会

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額		
(流動資産)	現金 預金	手元保管	運転資金として	478,883		
		普通預金	京都銀行 京都市役所前支店	23,128,291		
		普通預金	京都銀行 京都市役所前支店	11,648,882		
		普通預金	京都銀行 京都市役所前支店	2,630,379		
		郵便振替貯金	ゆうちょ銀行	84,000		
		定期預金	京都銀行 京都市役所前支店	100,344,313		
		定期預金	ゆうちょ銀行	4,658,000		
		前払金	空調設備更新工事	6,325,000		
	棚卸資産	用紙等		729,015		
流動資産合計				150,026,763		
(固定資産)	基本財産	土地 建物 建物附属設備		96,920,585		
				64,600,583		
				1		
	特定資産	退職給付引当資産		2,574,000		
		その他固定資産	什器備品	ビジネスフォン一式 WEB研修機器 3階平行移動書庫 防犯カメラ WEB会議システム 会員証作成機 4階ホワイトボード 4階プロジェクター ミーティングオウル 防犯カメラ	1	
	1					
	645,308					
	1					
	1					
	40,260					
	90,001					
	58,896					
	400,950					
	379,134					
	213,434					
	640,595					
	電話加入権					
	ソフトウェア					
	固定資産合計				166,563,751	
資産合計				316,590,514		
(流動負債)	預り金 源泉所得税 登録変更手数料 預り保証金		3月分	132,369		
				127,000		
				5,000,000		
流動負債合計				5,259,369		
(固定負債)	退職給付引当金			2,574,000		
固定負債合計				2,574,000		
負債合計				7,833,369		
正味財産				308,757,145		

財産目録

令和07年3月31日現在

京都土地家屋調査士会

一般会計 (単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	474,279	
	預金	普通預金	京都銀行 京都市役所前支店	23,128,291	
		郵便振替貯金	ゆうちょ銀行	84,000	
		定期預金	京都銀行 京都市役所前支店	5,000,900	
	棚卸資産	用紙等		729,015	
流動資産合計				29,416,485	
(固定資産)	基本財産	土地		96,920,585	
		建物		64,600,583	
		建物附属設備		1	
	特定資産	退職給付引当資産		2,574,000	
	その他固定資産	什器備品	ビジネスフォン一式		1
			WEB研修機器		1
			3階平行移動書庫		645,308
			防犯カメラ		1
			WEB会議システム		1
			4階プロジェクター		90,001
			会員証作成機		40,260
					213,434
		電話加入権		640,595	
		ソフトウェア			
固定資産合計				165,724,771	
資産合計				195,141,256	
(流動負債)	預り金	源泉所得税	登録変更手数料		
				3月分	132,369
					127,000
					5,000,000
	預り保証金				
流動負債合計				5,259,369	
(固定負債)	退職給付引当金				
				2,574,000	
固定負債合計				2,574,000	
負債合計				7,833,369	
正味財産				187,307,887	

財産目録

令和07年3月31日現在

京都土地家屋調査士会

会館会計

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)				
	預金 前払金	普通預金	京都銀行 京都市役所前支店 空調設備更新工事	11,648,882 6,325,000
流動資産合計				17,973,882
(固定資産) その他固定資産	什器備品			
			4階プロジェクター	58,896
			ミーティングオウル	400,950
			防犯カメラ	379,134
固定資産合計				838,980
資産合計				18,812,862
正味財産				18,812,862

財産目録

令和07年3月31日現在

京都土地家屋調査士会

財源会計

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	預金	定期預金	京都銀行 京都市役所前支店 ゆうちょ銀行	95,343,413
		定期預金		4,658,000
流動資産合計				100,001,413
資産合計				100,001,413
正味財産				100,001,413

財産目録

令和07年3月31日現在

京都土地家屋調査士会

京都境界問題解決支援センター

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金	手元保管 普通預金	運転資金として 京都銀行 京都市役所前支店	4,604
	預金			2,630,379
流動資産合計				2,634,983
資産合計				2,634,983
正味財産				2,634,983

※※※※※※※※※※※※※※※※

総 括 表

※※※※※※※※※※※※※※※※

令和 6 年度

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

京都土地家屋調査士会

貸借対照表総括表

令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会

(単位：円)

科 目	一般会計	会館会計	財源会計	京都境界問題解決支援センター	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	28,687,470	11,648,882	100,001,413	2,634,983	142,972,748
前払金	0	6,325,000	0	0	6,325,000
棚卸資産	729,015	0	0	0	729,015
流動資産合計	29,416,485	17,973,882	100,001,413	2,634,983	150,026,763
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
土地	96,920,585	0	0	0	96,920,585
建物	64,600,583	0	0	0	64,600,583
建物附属設備	1	0	0	0	1
基本財産合計	161,521,169	0	0	0	161,521,169
(2) 特定資産					
退職給付引当資産	2,574,000	0	0	0	2,574,000
特定資産合計	2,574,000	0	0	0	2,574,000
(3) その他固定資産					
什器備品	775,573	838,980	0	0	1,614,553
電話加入権	213,434	0	0	0	213,434
ソフトウェア	640,595	0	0	0	640,595
その他固定資産合計	1,629,602	838,980	0	0	2,468,582
固定資産合計	165,724,771	838,980	0	0	166,563,751
資産合計	195,141,256	18,812,862	100,001,413	2,634,983	316,590,514
II 負債の部					
1. 流動負債					
預り金	259,369	0	0	0	259,369
預り保証金	5,000,000	0	0	0	5,000,000
流動負債合計	5,259,369	0	0	0	5,259,369
2. 固定負債					
退職給付引当金	2,574,000	0	0	0	2,574,000
固定負債合計	2,574,000	0	0	0	2,574,000
負債合計	7,833,369	0	0	0	7,833,369
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
指定正味財産合計	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産	187,307,887	18,812,862	100,001,413	2,634,983	308,757,145
(うち基本財産への充当額)	(△ 7,759,828)	(0)	(0)	(0)	(△ 7,759,828)
(うち特定資産への充当額)	(1,446,500)	(0)	(0)	(0)	(1,446,500)
正味財産合計	187,307,887	18,812,862	100,001,413	2,634,983	308,757,145
負債及び正味財産合計	195,141,256	18,812,862	100,001,413	2,634,983	316,590,514

正味財産増減計算書総括表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会

(単位：円)

科 目	一般会計	会館会計	財源会計	京都境界問題解決支援センター	合計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取入会金	[650,000]	[0]	[0]	[0]	[650,000]
受取入会金	650,000	0	0	0	650,000
受取会費	[56,880,000]	[0]	[0]	[0]	[56,880,000]
受取会費	56,880,000	0	0	0	56,880,000
受取建設負担金	[0]	[2,260,000]	[0]	[0]	[2,260,000]
受取建設負担金	0	2,260,000	0	0	2,260,000
受取賃貸料	[0]	[3,240,000]	[0]	[0]	[3,240,000]
受取賃貸料	0	3,240,000	0	0	3,240,000
雑収益	[4,741,431]	[0]	[1,546]	[1,440]	[4,744,417]
用紙等頒布料	1,093,500	0	0	0	1,093,500
受取登録手数料	339,000	0	0	0	339,000
事務処理受託料	1,762,507	0	0	0	1,762,507
受取利息	130	0	1,546	0	1,676
雑収益	1,546,294	0	0	1,440	1,547,734
経常収益計	62,271,431	5,500,000	1,546	1,440	67,774,417
(2) 経常費用					
事業費	[23,800,994]	[0]	[0]	[361,940]	[24,162,934]
出張費	(1,193,810)	(0)	(0)	(0)	(1,193,810)
出張費	1,031,810	0	0	0	1,031,810
近プロ協議会費	162,000	0	0	0	162,000
調査研究費	(2,441,921)	(0)	(0)	(16,920)	(2,458,841)
部会費	718,520	0	0	0	718,520
委員会費（事業）	280,520	0	0	0	280,520
研修費	1,323,589	0	0	0	1,323,589
研究費	119,292	0	0	0	119,292
事前説明	0	0	0	5,920	5,920
調停	0	0	0	11,000	11,000
広報費	(4,724,089)	(0)	(0)	(284,100)	(5,008,189)
会報費	422,714	0	0	0	422,714
広報費	4,301,375	0	0	284,100	4,585,475
厚生費	2,302,223	0	0	0	2,302,223
研修費	0	0	0	60,920	60,920
慶弔費	428,600	0	0	0	428,600
消耗什器備品費	(890,023)	(0)	(0)	(0)	(890,023)
用紙等購入費支出	890,023	0	0	0	890,023
支払負担金	(11,577,700)	(0)	(0)	(0)	(11,577,700)
連合会会費	8,514,000	0	0	0	8,514,000
近畿ブロック会費支出	523,200	0	0	0	523,200
支部交付金	1,897,500	0	0	0	1,897,500
その他会費	143,000	0	0	0	143,000
ADRセンター支出	500,000	0	0	0	500,000
雑費	126,556	0	0	0	126,556
期首棚卸高	845,087	0	0	0	845,087
期末棚卸高	729,015	0	0	0	729,015
管理費	[26,361,636]	[6,452,103]	[0]	[252,535]	[33,066,274]
役員報酬	4,128,000	0	0	0	4,128,000
給料手当	6,928,330	0	0	0	6,928,330
退職給付費用	330,000	0	0	0	330,000
福利厚生費	1,246,091	0	0	0	1,246,091
会議費	(3,755,209)	(48,200)	(0)	(0)	(3,803,409)
総会費	1,703,523	0	0	0	1,703,523
理事会費	215,700	0	0	0	215,700
常任理事会費支出	175,680	0	0	0	175,680
支部長会議費支出	41,080	0	0	0	41,080
新年祝賀会費支出	1,091,356	0	0	0	1,091,356
委員会費（管理）支出	319,800	0	0	0	319,800
その他の会議費支出	208,070	48,200	0	0	256,270
旅費交通費	240,880	0	0	0	240,880
通信運搬費	2,300,680	0	0	49,800	2,350,480
減価償却費	3,169,386	345,070	0	0	3,514,456
消耗品費	240,276	0	0	0	240,276
印刷製本費	225,301	0	0	0	225,301

科 目	一般会計	会館会計	財源会計	京都境界問題解決支援センター	合計
リース料	236,280	0	0	0	236,280
光熱水料費	585,607	0	0	0	585,607
保険料	0	197,400	0	0	197,400
支払手数料	384,653	0	0	12,155	396,808
諸謝金	1,524,870	0	0	0	1,524,870
会館維持管理費	0	3,829,133	0	0	3,829,133
租税公課	78,400	2,032,300	0	0	2,110,700
支払寄付金	150,000	0	0	0	150,000
雑費	262,039	0	0	16,000	278,039
業務管理費	(575,634)	(0)	(0)	(174,580)	(750,214)
渉外費	575,634	0	0	0	575,634
運営委員会費支出	0	0	0	174,580	174,580
経常費用計	50,162,630	6,452,103	0	614,475	57,229,208
評価損益等調整前当期経常増減額	12,108,801	△ 952,103	1,546	△ 613,035	10,545,209
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	12,108,801	△ 952,103	1,546	△ 613,035	10,545,209
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	12,108,801	△ 952,103	1,546	△ 613,035	10,545,209
他会計からの繰入額	[0]	[0]	[17,075,662]	[500,000]	[17,575,662]
一般会計からの繰入額	0	0	17,075,662	500,000	17,575,662
他会計繰出額	[17,075,662]	[0]	[0]	[0]	[17,075,662]
財源会計への繰出額	17,075,662	0	0	0	17,075,662
当期一般正味財産増減額	△ 4,966,861	△ 952,103	17,077,208	△ 113,035	11,045,209
一般正味財産期首残高	192,274,748	19,764,965	82,924,205	2,748,018	297,711,936
一般正味財産期末残高	187,307,887	18,812,862	100,001,413	2,634,983	308,757,145
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	187,307,887	18,812,862	100,001,413	2,634,983	308,757,145

収支計算書総括表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

京都土地家屋調査士会

(単位：円)

科 目	一般会計	会館会計	財源会計	京都境界問題解決支援センター	合計
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
入会金収入	[650,000]	[0]	[0]	[0]	[650,000]
入会金収入	650,000	0	0	0	650,000
会費収入	[56,880,000]	[0]	[0]	[0]	[56,880,000]
会費収入	56,880,000	0	0	0	56,880,000
建設負担金収入	[0]	[2,260,000]	[0]	[0]	[2,260,000]
建設負担金収入	0	2,260,000	0	0	2,260,000
賃貸料収入	[0]	[3,240,000]	[0]	[0]	[3,240,000]
賃貸料収入	0	3,240,000	0	0	3,240,000
雑収入	[4,741,431]	[0]	[1,546]	[1,440]	[4,744,417]
用紙等頒布料収入	1,093,500	0	0	0	1,093,500
受取登録手数料収入	339,000	0	0	0	339,000
事務処理受託料収入	1,762,507	0	0	0	1,762,507
受取利息収入	130	0	1,546	0	1,676
雑収入	1,546,294	0	0	1,440	1,547,734
事業活動収入計	62,271,431	5,500,000	1,546	1,440	67,774,417
2. 事業活動支出					
事業費支出	[23,684,922]	[0]	[0]	[361,940]	[24,046,862]
出張費支出	(1,193,810)	(0)	(0)	(0)	(1,193,810)
出張費支出	1,031,810	0	0	0	1,031,810
近プロ協議会費支出	162,000	0	0	0	162,000
調査研究費支出	(2,441,921)	(0)	(0)	(16,920)	(2,458,841)
部会費支出	718,520	0	0	0	718,520
委員会費（事業）支出	280,520	0	0	0	280,520
研修費支出	1,323,589	0	0	0	1,323,589
研究費支出	119,292	0	0	0	119,292
事前説明支出	0	0	0	5,920	5,920
調停支出	0	0	0	11,000	11,000
広報費支出	(4,724,089)	(0)	(0)	(284,100)	(5,008,189)
会報費支出	422,714	0	0	0	422,714
広報費支出	4,301,375	0	0	284,100	4,585,475
厚生費支出	2,302,223	0	0	0	2,302,223
研修費支出	0	0	0	60,920	60,920
慶弔費支出	428,600	0	0	0	428,600
消耗什器備品費支出	(890,023)	(0)	(0)	(0)	(890,023)
用紙等購入費支出	890,023	0	0	0	890,023
負担金支出	(11,577,700)	(0)	(0)	(0)	(11,577,700)
連合会会費支出	8,514,000	0	0	0	8,514,000
近畿ブロック会費支出	523,200	0	0	0	523,200
支部交付金支出	1,897,500	0	0	0	1,897,500
その他会費支出	143,000	0	0	0	143,000
ADRセンター支出	500,000	0	0	0	500,000
雑支出	126,556	0	0	0	126,556
管理費支出	[23,192,250]	[12,432,033]	[0]	[252,535]	[35,876,818]
役員報酬支出	4,128,000	0	0	0	4,128,000
給料手当支出	6,928,330	0	0	0	6,928,330
退職給付支出	330,000	0	0	0	330,000
福利厚生費支出	1,246,091	0	0	0	1,246,091
会議費支出	(3,755,209)	(48,200)	(0)	(0)	(3,803,409)
総会費支出	1,703,523	0	0	0	1,703,523
理事会費支出	215,700	0	0	0	215,700
常任理事会費支出	175,680	0	0	0	175,680
支部長会議費支出	41,080	0	0	0	41,080
新年祝賀会費支出	1,091,356	0	0	0	1,091,356
委員会費（管理）支出	319,800	0	0	0	319,800
その他の会議費支出	208,070	48,200	0	0	256,270
旅費交通費支出	240,880	0	0	0	240,880
通信運搬費支出	2,300,680	0	0	49,800	2,350,480
消耗品費支出	240,276	0	0	0	240,276
印刷製本費支出	225,301	0	0	0	225,301
リース料支出	236,280	0	0	0	236,280
光熱水料費支出	585,607	0	0	0	585,607
保険料支出	0	197,400	0	0	197,400
支払手数料支出	384,653	0	0	12,155	396,808

科 目	一般会計	会館会計	財源会計	京都境界問題解決支援センター	合計
諸謝金支出	1,524,870	0	0	0	1,524,870
会館維持管理費支出	0	3,829,133	0	0	3,829,133
租税公課支出	78,400	2,032,300	0	0	2,110,700
寄付金支出	150,000	0	0	0	150,000
雑支出	262,039	0	0	16,000	278,039
業務管理費支出	(575,634)	(0)	(0)	(174,580)	(750,214)
渉外費支出	575,634	0	0	0	575,634
運営委員会費支出	0	0	0	174,580	174,580
前払金	0	6,325,000	0	0	6,325,000
事業活動支出計	46,877,172	12,432,033	0	614,475	59,923,680
事業活動収支差額	15,394,259	△ 6,932,033	1,546	△ 613,035	7,850,737
Ⅱ 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
特定資産取崩収入	[357,500]	[0]	[0]	[0]	[357,500]
退職給付引当資産取崩収入	357,500	0	0	0	357,500
投資活動収入計	357,500	0	0	0	357,500
2. 投資活動支出					
投資活動支出計	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	357,500	0	0	0	357,500
Ⅲ 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
他会計振替収入	[0]	[0]	[17,075,662]	[500,000]	[17,575,662]
一般会計からの振替収入	0	0	17,075,662	500,000	17,575,662
財務活動収入計	0	0	17,075,662	500,000	17,575,662
2. 財務活動支出					
他会計振替支出	[17,075,662]	[0]	[0]	[0]	[17,075,662]
財源会計への振替支出	17,075,662	0	0	0	17,075,662
財務活動支出計	17,075,662	0	0	0	17,075,662
財務活動収支差額	△ 17,075,662	0	17,075,662	500,000	500,000
当期収支差額	△ 1,323,903	△ 6,932,033	17,077,208	△ 113,035	8,708,237
前期繰越収支差額	24,752,004	18,580,915	82,924,205	2,748,018	129,005,142
次期繰越収支差額	23,428,101	11,648,882	100,001,413	2,634,983	137,713,379

財産目録総括表
令和 7年 3月31日現在

京都土地家屋調査士会

(単位：円)

科 目	一般会計	会館会計	財源会計	京都境界問題解決支援センター	合計
(流動資産)					
現金	474,279	0	0	4,604	478,883
普通預金	23,212,291	11,648,882	0	2,630,379	37,491,552
京都銀行A	23,128,291	0	0	0	23,128,291
京都銀行C	0	11,648,882	0	0	11,648,882
京都銀行B	0	0	0	2,630,379	2,630,379
郵便振替貯金	84,000	0	0	0	84,000
定期預金	5,000,900	0	100,001,413	0	105,002,313
京都銀行	5,000,900	0	95,343,413	0	100,344,313
ゆうちょ銀行	0	0	4,658,000	0	4,658,000
前払金	0	6,325,000	0	0	6,325,000
棚卸資産	729,015	0	0	0	729,015
流動資産合計	29,416,485	17,973,882	100,001,413	2,634,983	150,026,763
(固定資産)					
基本財産					
土地	96,920,585	0	0	0	96,920,585
土地(一般)	96,920,585	0	0	0	96,920,585
建物	64,600,583	0	0	0	64,600,583
建物(一般)	64,600,583	0	0	0	64,600,583
建物附属設備	1	0	0	0	1
特定資産					
退職給付引当資産	2,574,000	0	0	0	2,574,000
退職給付引当資産(一般)	2,574,000	0	0	0	2,574,000
その他固定資産					
什器備品	775,573	838,980	0	0	1,614,553
電話加入権	213,434	0	0	0	213,434
ソフトウェア	640,595	0	0	0	640,595
固定資産合計	165,724,771	838,980	0	0	166,563,751
資産合計	195,141,256	18,812,862	100,001,413	2,634,983	316,590,514
(流動負債)					
預り金	259,369	0	0	0	259,369
源泉所得税	132,369	0	0	0	132,369
登録手数料	125,000	0	0	0	125,000
登録変更手数料	2,000	0	0	0	2,000
預り保証金	5,000,000	0	0	0	5,000,000
流動負債合計	5,259,369	0	0	0	5,259,369
(固定負債)					
退職給付引当金	2,574,000	0	0	0	2,574,000
固定負債合計	2,574,000	0	0	0	2,574,000
負債合計	7,833,369	0	0	0	7,833,369
正味財産	187,307,887	18,812,862	100,001,413	2,634,983	308,757,145